
Σελίδα 1 από 2 
 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ.1β του ν.4589/2019 (13 Α’) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.». 

2. Το π.δ. 18/2018 (31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 81/2019 (119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων.». 

4. Το π.δ. 83/2019 (121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.».  

5. Το π.δ. 84/2019 (123 Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.». 

6. Την αριθμ. πρωτ. 35557/Δ2/09.04.2003 (465 Β΄) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας 

των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

7. Το με αριθμ.  2/79319/ΔΠΓΚ/04-11-2019 έγγραφο του Γ.Λ.Κ., με θέμα «Έγκριση πρόσληψης 

εκπαιδευτικών με σύμβαση ΙΔΟΧ Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης έτους 2019-2020 με 

χρηματοδότηση από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του ΠΔΕ», σύμφωνα με το οποίο δεν 

απαιτείται η έκδοση της εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2, παρ.1 της με  αρ. 

33/2006 Π.Υ.Σ. (Α΄ 280), όπως ισχύει. 

8. Tο έργο με Κωδικό έργου 2019ΣΕ44520000 και τίτλο «Πληρωμή αναπληρωτών και ωρομισθίων 

εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΕΠ-ΕΒΠ) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων βάσει του αρ. 40 του Ν. 4633/2019 (Α΄161), Π.Κ. 

2014ΣΕ04700000», που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 4452 με την αριθ. 

108072/23-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΧ0465ΧΙ8-Ξ3Π) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

  
 
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτερ.: 
 
 
Μαρούσι,  03 Μαρτίου 2020 
Αρ. Πρωτ.: 30905/Ε1 

 

 
               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Έξαρχος Π. 
Τηλέφωνα:  210 344 3327 
E-mail:                  t09ppe1@minedu.gov.gr 

  

   
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 2 εκπαιδευτικών κλάδων γενικής εκπαίδευσης ως προσωρινών αναπληρωτών με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  και χρηματοδότηση από το 
Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του ΠΔΕ  για το διδακτικό έτος 2019-2020. 

mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΝΙ46ΜΤΛΗ-73Λ



Σελίδα 2 από 2 
 

9. Την αριθμ. πρωτ. 11563/Ε1/28-01-2020 υπουργική απόφαση «Ανακατανομή πιστώσεων 1.800 

εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2019-2020 του 

Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 131407/Ε1/24.08.2019 (3283 Β’) υπουργική απόφαση «Παράταση ισχύος των 

πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών/ωρομίσθιων εκπαιδευτικών της Γενικής 

Εκπαίδευσης και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 2018-2019». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 56263/E1/05.04.2018 (1283 Β’ - ΑΔΑ: 6ΦΞΞ4653ΠΣ-Κ1Τ) υπουργική απόφαση 

«Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων 

Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2018-2019» όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

137379/Ε1/21.08.2018 (3621 Β’ - ΑΔΑ: ΩΗ3Ι4653ΠΣ-ΙΦ6) υπουργική απόφαση. 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθμ. πρωτ. 133081/Ε1/28.08.2019 (ΑΔΑ: ΨΥΙΦ4653ΠΣ-ΟΗΘ) πρόσκλησης υποψήφιων 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 

τη δήλωση περιοχών προτίμησης για πρόσληψη κατά το σχολικό έτος 2019-2020. 
 

Αποφασίζουμε 
 
Την πρόσληψη 2 εκπαιδευτικών πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ70 (Δάσκαλοι) ως προσωρινών 
αναπληρωτών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν διδακτικές 
ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης Α/θμιας Εκπ/σης, όπως αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα. 
 
Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 3 έως και την Πέμπτη 5  Μαρτίου 
2020. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών Εκπαίδευσης σε κενές θέσεις των σχολείων της 
περιοχής που προσλήφθηκε μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020.  
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΡΙΤΕ 
ΚΝΟΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 83 ΧΑΣΑΝΤΖΙΚ ΔΟΥΪΓΟΥ ΝΑΣΟΥΦ ΠΕ70 ΟΧΙ 2206 0 
ΞΑΝΘΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

2 89 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ 2556 0 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, κας Γκίκα 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΝΙ46ΜΤΛΗ-73Λ


		2020-03-03T11:32:07+0200
	Athens




